
Masarykova střední škola zemědělská
a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace

„Škola pro život“
Trenérská škola Mendelovy univerzity v Brně

Trvalá vzdělávací základna MZe ČR

Moravskoslezské centrum odborného vzdělávání pro rozvoj venkovského prostoru

Ekologická škola Moravskoslezského kraje

Purkyňova 12, Opava / 746 01 Opava / tel.:  553 760 500, fax: 553 760 510 / e-mail: mszes@opava.cz / www.zemedelka.opava.cz

Masarykova střední škola zemědělská
a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace



2

Studijní nabídka školy

Studijní obory školy zakončené maturitní zkouškou

• 41-41-M/01    Agropodnikání, zaměření ekonomika, zaměření provoz

• 78-42-M/05    Přírodovědné lyceum

• 16-01-M/01    Ekologie a životní prostředí, zaměření Ochrana přírody a prostředí

• 28-42-L /01    Chemik operátor – průmyslová chemie

Všechny jsou čtyřleté, ukončeny maturitní zkouškou.  Ta umožňuje absolventům pokračo-

vat ve studiu na kterékoliv vysoké nebo vyšší odborné škole.

Učební obory školy zakončené závěrečnou zkouškou

• 41-51-H/01    Zemědělec - farmář

• 41-52-H/01    Zahradník

Jedná se o tříleté učební obory zakončené učňovskou zkouškou s výučním listem. 

Absolventi mohou získat maturitu dalším dvouletým nástavbovým studiem. 

Nástavbové studium

• 64-41-L/51   Podnikání

Je určeno těm, kteří úspěšně složili závěrečnou učňovskou  zkoušku a chtějí 

si ve dvouletém studiu rozšířit své vzdělání a získat maturitu.

Vyšší odborná škola 

• 41-31-N/01  Regionální politika zemědělství a venkova

Tříleté pomaturitní  studium zakončené absolutoriem a získáním titulu DiS. Moderně 

koncipovaný obor dle požadavků Evropské unie.

Stužkování maturantů školy - ukončování studiaOslovení zájemců o studium - Akce školy pro veřejnost



Historie školy

3

1919 – zřízena Státní střední hospodářská škola v Opavě

1920 – zahájena  výuka ve státní střední hospodářské škole v prostorách Mariánského 

ústavu na Kylešovském kopci, správou byl pověřen ing. Antonín Dvořák

1922 – správcem, později ředitelem, školy   jmenován  František Drahný 

 – název školy změněn na Státní vyšší hospodářská škola

1923  – škole pronajat dvůr Kliplák od Řádu německých rytířů

1925 – na počest 75. narozenin prezidenta T. G. Masaryka uděleno škole prezidentskou 

kanceláří právo užívat označení Masarykova 

 – začala výstavba nové školní budovy podle návrhu arch. ing. Hanuše Zápala

1927 – zahájena výuka v nové školní budově

1931 – dvůr Kliplák připadl do vlastnictví státu a byl předán škole

1938 – se začátkem německé okupace škola ukončila svou činnost (studenti a učitelé 

přešli do škol ve vnitrozemí, zvláště do Přerova)

1945 – obnovena činnost školy v čele s Františkem Drahným

1947 – ředitelem školy je jmenován ing. Vladimír Cetl

1958 – do čela školy nastoupil ing. Angelo Čudovský

 – navázány družební styky se SZTŠ v Liptovském Mikuláši, se školami v polském 

Komorně a v ruském Kamyšinu 

1965 – přistavěna mechanizační hala 

1970 – ve vedení školy se vystřídali ing. Božena Dobešová a ing. Vladimír Janeček

1973 – vybudováno základní informační středisko

1974 – ředitelem školy   jmenován ing. Milan Bauer

1981 – vybudována nová halová tělocvična

1990 – škole navráceno  čestné označení Masarykova

1996 – do čela školy postaven ing. František Beneš

2002 – proběhla rekonstrukce fasády  respektující původní Zápalův projekt

 – škola  sloučena se středním odborným učilištěm zemědělským

2003 – do funkce ředitele školy nastoupil ing. Arnošt Klein

2006 – akreditována vyšší odborná škola

 – významné rozšíření nabídky školy o nové maturitní a učební obory

2008 – vybudována nová mechanizační hala, určená především pro odborný 

výcvik

 – začátek obnovy školního parku 

2010 – zahájena rekonstrukce školní 

kuchyně



4

Charakteristika školy

Pohled na hlavní budovu Školní park

Budova nové haly

• krásná historická budova uprostřed dendrologicky cenného parku

• největší nabídka zemědělských, zahradnických a přírodovědných oborů na Moravě 

a ve Slezsku

• učební obory, maturitní obory, nástavbové studium, vyšší odborná škola, 

jediná svého zaměření v ČR

• ucelený komplex školy se školním statkem

• rozsáhlá mezinárodní spolupráce, možnosti zahraniční praxe

• velké množství projektů pro kvalitní vzdělávání

• centrum celoživotního vzdělávání

• spolupráce s univerzitami a výzkumnými ústavy, podíl na výuce

• park se 7 přírodovědnými expozicemi, 

letní učebnou a možnostmi sportu 

i oddychu

• velké množství kroužků, nadstandardní 

sportovní zázemí, horolezecká stěna

• nová mechanizační hala, učebny, 

cvičné pozemky, autocvičiště

• vlastní jezdecký oddíl, autoškola, 

aranžérské dílny, kurz myslivosti

• vlastní domov mládeže s moderním 

vybavením a nová školní jídelna 

s celodenním stravováním

• organizace velkých a oblíbených akcí 

“Dny mláďat“, „Advent na zemědělce“, 

„Krajské konference EVVO“



5

Spolupráce školy

• měsíční placené zahraniční praxe ve Schwechově nedaleko Hamburku – moderní chovy 

zvířat včetně koní, pěstební plochy, parky, zelinářské zahrady, ovocné sady

• v rámci zemědělských oborů praxe v nejlepších zemědělských a zpracovatelských podni-

cích a organizacích, exkurze, veletrhy, výstavy tuzemské i zahraniční, spolupráce s Men-

delovou univerzitou a Výzkumný ústav pro chov skotu

• v rámci zahradnických oborů praxe v aranžérských dílnách a květinových síních, moder-

ních zahradnických provozech v okolí Opavy

• v rámci přírodovědných oborů praxe v Arboretu v Novém Dvoře u Opavy, CHKO Jeseníky 

a CHKO Beskydy, spolupráce s významnými přírodovědci v mnoha projektech

• spolupráce v rámci chemického oboru s velkými firmami TEVA Czech Industries s. r. o. 

a Linaset a. s., moderní výcviková pracoviště ve firmách, velké projekty

Rozsáhlá spolupráce s univerzitami včetně podílu na výuce, výzkumnými ústavy a sociální-

mi partnery vysoce překračující hranice regionu.

Škola je členem Asociace škol pro rozvoj venkovského prostoru, Asociace Vyšších odborných 

škol, Asociace učňovských zařízení, Asociace škol provozujících autoškolu, Agrární komory, 

Hospodářské komory, společnosti Pro Bio, ekologické společnosti M.R.K.E.V, škol Trvalé vzdě-

lávací základny MZe ČR.

Praxe v zahradnických podnicích v Opavě a okolí

Výuka oboru Chemik-operátor ve společnosti TEVA

Bohatá spolupráce se zemědělskými podniky

Spolupráce s Arboretem v Novém Dvoře u Opavy



6

Školní statek

• vznikl spolu se školou v jejím těsném sousedství na pozemku Kliplák

• byl vybudován nadčasově jako vzorové pracoviště v ČR

• poskytuje možnosti praxí na spolupracujícím zařízení určeném ke vzdělávání žáků 

a studentů

• hospodaří na 800 ha půdy, disponuje moderní zemědělskou technikou, chovy hospodář-

ských zvířat

• má pracoviště ovocné školky, rozsáhlý skleníkový areál a prodejnu s aranžérskou dílnou

• provozuje krásný areál drobnochovu s velkým spektrem chovaných zvířat a 2 jezdeckými 

oddíly, vlastním parkurem, výběhy a navazujícími stylovými restauracemi

• nabízí možnosti celoživotního vzdělávání a pořádání množství výchovně vzdělávacích 

akcí pro děti, žáky, studenty i laickou a odbornou veřejnost

Jezdecký oddíl

Hlavní budova

Skleníkový areál

Areál školního statku



7

Projekty školy

Škola sama realizuje nejvíce vzdělávacích projektů ze všech škol v Moravskoslezském kraji. 

Jejich celková hodnota (mimo projekt, v nichž je škola partnerem) vysoce převyšuje 10 mil. Kč.

• projekty mezinárodní spolupráce v rámci programů Comenius, Leonardo, zaměřené na 

přírodovědné aktivity, poznávání chráněných území přírody ze států partnerských škol 

Slovenska, Polska, Řecka, Litvy, Francie

• „Moderní environmentální vzdělávání v přírodě“, projekt ESF zaměřený na tvorbu 7 vzdě-

lávacích expozic přírodnin v parku školy umožňuje vzdělávání o přírodě v přírodě

• „Rozvoj stěžejních oborů formou zážitkového a zkušenostního učení“, projekt ESF zamě-

řený na činnost jezdeckého oddílu a aranžérského kroužku

• „Angličtina pro chemiky ve výrobě plastů a léčivých přípravků“, projekt ESF zaměřený na 

tvorbu elektronických učebnic a moderní výuku odborné angličtiny podle požadavku za-

městnavatelů

• „Za prameny řek protékajících městem Opavou“, biologický monitoring kvality řek od je-

jich pramenů po Opavu s využitím moderních testovacích přístrojů

• „VIP Kariéra II“ – činnost školního psychologa pod hlavičkou projektu MŠMT

• „Rozvoj lidských zdrojů v aplikovaném výzkumu“, projekt zaměřený na spolupráci s uni-

verzitami a výzkumnými ústavy formou přednášek, workshopů, praxí, účasti na meziná-

rodních výstavách a veletrzích

• „Přírodovědné laboratoře středních škol“, projekt ve spolupráci s Ostravskou univerzitou 

zaměřený na využití ICT v laboratořích středních škol

• „UNIV 2 – Kraje“, tvorba výukových programů zaměřených na celoživotní vzdělávání re-

kvalifikace v oboru

Velké množství projektů pro žáky školy Mezinárodní výměny, exkurze, praxe

Projekty pro děti i dospělé



8

Kroužky a zájmová činnost

Škola realizuje velké množství kroužků v oblasti:

• sportovní – tenisový, florbalový, fotbalový, volejbalový, basketbalový, stolního tenisu, horole-

zectví, vodácký, turistický, střelecký, šachový

• kulturní – pěvecký, redaktorský, dramatický

• odborné – aranžerský, zahradnický, myslivosti, jezdecký, chovatelský

• studijní – jazykové, matematický, biologický, chemický, ICT

Škola každoročně pořádá adaptační kurz, lyžařský kurz pro žáky 1. ročníků, taneční pro žáky 

2. ročníků, sportovní kurz pro žáky 3. ročníků. Žáci se pravidelně účastní odborných exkurzí, 

výstav, veletrhů, filmových a divadelních představení.

Nadaní žáci mohou získat státní zkoušky z psaní na počítačové klávesnici, jazykové certifikáty, 

myslivecké zkoušky.

V řadě oborů žáci získávají řidičské průkazy skupiny B, C, T, svářečský průkaz, průkaz obsluhy 

manipulačních vozíků, obsluhy sklízecí mlátičky, práce s motorovou pilou a křovinořezem.

Kulturní vystoupení žáků školy

Bohatý výběr sportovních kroužků

Nadstadardní vybavení ICT

Lyžařské a sportovní kurzy



9

41-51-H/01 Zemědělec - farmář

V tomto tříletém, praxí velmi žádaném oboru, mohou absolventi 

navíc zdarma získat mimo výuční list:

• řidičské oprávnění na traktor, osobní a nákladní automobil 

• svářečský průkaz (svařování v ochranné atmosféře)

• osvědčení pro práci s motorovým vozíkem 

• osvědčení pro práci s motorovou pilou a křovinořezem 

• osvědčení pro práci se sklízecí mlátičkou

Přizpůsobujeme se požadavkům našich žáků, praxe a moderním trendům (další zvyšování kva-

lifikace)

MATURITA NA NAŠÍ ŠKOLE - po úspěšném absolvování tříletého studia nabízíme možnost po-

kračovat na naší škole ve studiu v rámci dvouletého nástavbového studia oboru Podnikání, 

které je zakončeno maturitní zkouškou.

Výuka v nových prostorách Účast na přehlídkách, soutěžích

Výuka opravárenství Praxe na moderní technice



10

41-52-H/01 Zahradník

V tomto tříletém, praxí velmi žádaném oboru, mohou absolventi 

navíc zdarma získat mimo výuční list:

• řidičské oprávnění na osobní automobil 

• osvědčení pro práci s motorovým vozíkem 

• osvědčení pro práci s motorovou pilou 

• osvědčení pro práci s křovinořezem 

• dovednosti obsluhovat malou zahradnickou techniku   

• specializaci podle svých požadavků (floristika) 

MATURITA NA NAŠÍ ŠKOLE - po úspěšném absolvování studia  nabízíme možnost pokračovat 

na naší škole ve studiu v rámci dvouletého nástavbového studia oboru Podnikání, které je za-

končeno maturitní zkouškou. 

ŠÍ ŠŠ

Výuka vazačství a aranžování 
v květinových síních

Školní výstavy pro širokou veřejnost 
v nově vystavěných prostorách pro praxi.

Projektování, údržby, realizace zahrad, parků Odborná výuka na pracovištích školy i ??? podnicích



11

41-41-M/01 Agropodnikání

V tomto čtyřletém, praxí velmi žádaném oboru, mohou absolventi 

navíc zdarma získat mimo maturitního vysvědčení:

• řidičské oprávnění na traktor a osobní automobil 

• lovecký lístek a zbrojní průkaz

• státní zkoušky psaní na počítačové klávesnici

• osvědčení pro práci s motorovým vozíkem

Přizpůsobujeme se požadavkům našich žáků, praxe a moderním trendům (další zvyšování 

kvalifikace, nejmodernější pracoviště v oboru, množství ICT ve výuce, čelní umístění v soutě-

žích v ČR, spolupráce s moderními a renomovanými firmami v oboru, bankami, výzkumnými 

pracovišti)

Po ukončení oboru je možné navázat na další studium na VOŠ v naší škole v programu „Regio-

nální politika zemědělství a venkova“.

Moderně pojata odborná praxe Zahraniční praxe a práce s technikou

Výuka na nadstadartně vybavených pracovištích Nabízíme výuku v nadstadartních prostorách 



12

78-42-M/05 Přírodovědné lyceum

V tomto čtyřletém oboru žákům nabízíme:

• výuku na úrovni osnov gymnazií, cíleně zaměřenou pro další studium na univerzitách 

a VŠ zejména se zaměřením na přírodovědné obory

• zkušenosti pilotní školy v uvedeném oboru, žáci mají úspěchy v rámci soutěží v celé ČR

• výtečné zázemí, sbírkové materiály přírodnin oceňované mnoha muzei ČR

• moderní výuku biologických oborů s didaktickou technikou získanou v rámci projektů 

a zkušenými učiteli tvořícími školící centrum, mezinárodní projekty

• nadstandardní zapojení ICT, dataprojekce

• úzkou spolupráci se Slezskou univerzitou 

a Ústavem environmentálního vzdělávání VŠB – TU

Jedná se o alternativu ke gymnaziálnímu studiu pro žáky, kteří chtějí pokračovat ve studiu na 

univerzitách a vysokých školách, mají rádi přírodovědné předměty a chtějí studovat na krásné, 

výborně vybavené škole, jež má s uvedeným oborem největší zkušenosti v rámci ČR.

Jeddnáá se o a ernatitivu kke gymnaziáiállníímu tst dudiiu pro ákáky kktte chthtějějíí po ov ve nae o altlterna vu kke gymnaz u pro žžáá y eříří chh pokkr čačov tat ve tst dudiiu na

Příjemné prostředí parku u školy školy

Bohaté sbírkové materiály i moderní výukové prostředky

Velké zapojení ICT do výuky, 
k dispozici 120 počítačů a speciální programy



13

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí, 
zaměření Ochrana přírody a prostředí
V tomto čtyřletém oboru žákům nabízíme:

• výtečné zázemí, sbírkové materiály přírodnin oceňované mnoha muzei ČR

• moderní výuku biologických oborů s didaktickou technikou získanou v rámci projektů 

a zkušenými učiteli tvořícími školící centrum

• nadstandardní zapojení ICT, dataprojekce

• spolupráci s CHKO Jeseníky, Arboretem v Novém Dvoře u Opavy, mezinárodní projekty

• krásné prostředí školy v dendrologicky cenném parku s exponáty rostlin, dřevin a hornin

• úzkou spolupráci se Slezskou univerzitou a Ústavem environmentálního vzdělávání 

VŠB – TU Ostrava

Jsme trenérskou školou Mendelovy univerzity v Brně.

DALŠÍ STUDIUM NA VOŠ NA NAŠÍ ŠKOLE - po úspěšném absolvování čtyřletého studia nabízí-

me možnost pokračovat na naší škole ve studiu v rámci tříletého studia VOŠ, které je zakonče-

no absolutoriem a získáním titulu DiS. 

DA STUDIUM NA V ŠŠ NA NA ÍÍ ŠŠKOLEDA ŠLŠÍÍ STUDIUM NA V ŠOŠ NA NAŠÍŠÍ KOLE po úspěšném absolvování čtyřletého studia nabízípo úspěšném absolvování čtyřletého studia

Krásné prostředí parku u školy školy

Projekty a mezinárodní výměny 
s evropskými partnery

Expozice výuky 
ve školním parku 



14

28-42-L/01 Chemik operátor 
- průmyslová chemie
V tomto čtyřletém oboru žákům nabízíme:

• výuku perspektivního oboru, vysoce požadovaného firmami v Moravskoslezském kraji, 

cíleně zaměřenou pro uplatnění v praxi na úrovni středních kádrů a další studium 

na univerzitách a VŠ 

• jediný obor vyučovaný v rámci celého Moravskoslezského kraje

• výtečné zázemí, podpora silných podniků TEVA Czech Industries s.r.o. a Linaset a. s.

• moderní výuku ve spolupráci školy a praxe s nadstandardními praktickými pracovišti získa-

nými v rámci projektů, mezinárodní projekty

• mezinárodní projekty, nadstandardní výuku anglického jazyka hrazenou z projektu ESF

• úzkou spolupráci s univerzitami

Perspektivní zaměstnání v moderních provozech i možnost pokračování ve studiu na univer-

zitách a VŠ v oboru.

h i možnost pokračování ve studiu na univermožnost pokračování ve studiu naPerspektivní zaměstnání v moderních provozechvní zaměstnání v moderních provo

Spolupráce s významnými fi rmami a zaměstnavateli Výuka odborné angličtiny v intenzivních kurzech

Moderní výuka 
se zapojením evropských projektů 

Vlastní laboratoř i velmi moderní zázemí 
pro praktickou výuku přímo v podnicích 



15

64-41-L/51 Podnikání, nástavbové studium

Možnost získání maturitní zkoušky ve dvouletém denním studiu. Je určeno těm, kdo úspěšně 

složili závěrečné zkoušky a obdrželi výuční list na učebních oborech s různým zaměřením.

Studium je soustředěno zejména na výuku českého jazyka, cizího jazyka  a blok ekonomických 

předmětů s cílem úspěšného zvládnutí maturitních zkoušek a možnosti aktivního podnikání 

ve zvoleném oboru nebo dalšího studia na vyšších odborných a vysokých školách.

• přizpůsobujeme se požadavkům našich žáků, praxe a moderním trendům (další zvyšování 

kvalifikace, nejmodernější pracoviště v oboru, množství ICT ve výuce, čelní umístění v sou-

těžích v ČR, spolupráce s moderními a renomovanými firmami v oboru, bankami, výzkum-

nými pracovišti)

• máme vlastní projekty ESF pro moderní výuku a další nadstandardní možnosti kvalitního 

vzdělávání v oboru, které jsou v rámci ČR vysoce hodnoceny

DALŠÍ STUDIUM NA VOŠ NA NAŠÍ ŠKOLE - po úspěšném absolvování dvouletého studia na-

bízíme možnost pokračovat na naší škole ve studiu v rámci tříletého studia VOŠ Regionální 

politika zemědělství a venkova, které je zakončeno absolutoriem a získáním titulu DiS. 

ŠÍ Š ŠÍ ŠŠÍ Š ŠÍ Š

Příjemné prostředí historických prostor školy Výuka ekonomických předmětů a cizích jazyků

Odloučené pracoviště pro výuku oboru Podnikání



16

Vyšší odborná škola 41-31-N/ 01 Regionální 
politika zemědělství a venkova
Tento typ školy studentům nabízí:

• tříletý  pomaturitní studijní obor zakončený absolutoriem 

a získáním titulu DiS. (diplomovaný specialista)

• jediný obor v ČR určený pro přípravu absolventů na podnikání 

v podmínkách  Evropské unie

• skloubení ekonomicko právních znalostí, jazykové vybavenosti a odborných dovedností

• mezinárodní projekty, zahraniční možnosti praxí, spolupráce na výuce 

s univerzitami a výzkumnými ústavy

• krásné prostředí školy v dendrologicky cenném parku s moderními výukovými prostředky 

získanými v rámci mnoha projektů

• vyučující ze školy, z univerzit, z výzkumných ústavů a z řady institucí z praxe

Jsme trenérskou školou Mendelovy univerzity v Brně, spolupracujeme se Slezskou univerzitou 

v Opavě.

Jsme trenérskou školou Mendelovy univerzity v Bérskou školou Mendelovy univ Brně spolupracujeme se Slezskou univerzitouě spolupracujeme se Slezskou unive

Výuka v jediném oboru v rámci celé ČR Výuka ve spolupráci s univerzitami a výzkumnými ústavy 

Aula



17

Mezinárodní spolupráce

Partnerské školy

Zespól szkol w Komornie                    

Polsko                                               

www.zsk.k-k.pl

Zahraniční praxe - v Německu ve Schwechov

Praxe se odehrává od června do listopadu ve spolkové zemi Mecklenburg-Vorpommern na 

místě zvaném Schwechov, kde je centrální pracoviště. Žáci pracují v různých podnicích, které 

se zabývají například chovem skotu, chovem koní, pěstováním zeleniny a ovoce, zahradnic-

tvím či prací v soukromé palírně. Žáci, kteří získali na naší škole řidičský průkaz na traktor 

upevní své praktické schopnosti s prací se stroji a žákyně oboru zahradnice pracují na zkráš-

lování a údržbě obrovského okrasného parku. Žáci nemají s pobytem spojené žádné náklady, 

cesta a ubytování je hrazeno německou stranou a žáci si naopak přivydělají nemalé peníze.

Stredná poľnohospodárska škola Levice                   

Slovensko

www.poslv.edupage.org  

Lycée d´Enseignement Général 

et Technologique Agricole

Auch Beaulie Lavacant

FRANCE                                                

www.epl.auch.educagri.fr

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
Epaggelmatiki Sholi Prevezas

GREECE

www.pas-prevez.pre.sch.gr



18

Zázemí školy

1. Domov mládeže - škola má vlastní domov mládeže s kapacitou 84 lůžek. Nachází se v bez-

prostřední blízkosti školy v klidné vilové čtvrti a je neustále modernizován.

2. Školní jídelna - vlastní kuchyně a jídelna v areálu školy poskytuje celodenní stravování. 

Má kapacitu 400 jídel a v roce 2010 prošla moderní rekonstrukcí.

3. Odloučené pracoviště Olomoucká 18, Opava - budova slouží pro výuku studentů Vyšší 

odborné školy.

4. Sportovní zázemí školy - ve škole jsou 2 tělocvičny s posilovnou a horolezeckou stěnou, 

u školy je hřiště na volejbal a fotbal.

5. Odborné zázemí školy - v areálu školy jsou moderní výcvikové zařízení pro výuku praxe 

a odborného výcviku. Navazují na zahradnické a botanické expozice v parku školy, cvičiště 

autoškoly a letní učebnu.

6. Kulturní zázemí školy - v budově školy se nachází krásné historické interiéry, klub, čítárna, 

aula a knihovna školy s více než 10 000 svazky odborné literatury a beletrie. 

1.

2. 3.

5.

6.

4.



19

Fotogalerie školy



Purkyňova 12, 746 01 Opava

Jak nás najdete ...

Kontakty

Masarykova střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

- Purkyňova 12, 746 01 Opava

Na výpadovce ve směru Olomouc mezi areálem nemocnice a městským hřbitovem, vedle 

supermarketu Albert

Ze středu města (ale i od nádraží Opava-východ, Opava-západ) předposlední zastávka trolej-

busu č. 201 (směr Městský hřbitov), č. 208 (směr Englišova, ale přes Albert) a č. 209 (směr 

městský hřbitov).

MSŠZe a VOŠ Opava, Purkyňova 12 , 746 01 Opava

tel.:  553 760 500, fax: 553 760 510

e-mail:  mszes@opava.cz, http://www.zemedelka.opava.cz

ředitel:  Ing. Arnošt Klein

zástupce: Ing. Jiří Kašný

studijní obory: Ing. Vladimír Skopal, tel.: 553 760 507, 608 452 531

učební obory: Mgr. Vlastimil Dluhoš, tel.: 553 760 525,  736 765 518

VOŠ: Mgr. Šárka Krajcová, tel.: 553 760 512,  733 595 525


